negara tersebut (A. a.-R. as-Suyuthi 2016).

3. Analisis Perawi-Perawi Hadis

Musalsal bi al-Mishriyin Riwayat

Jalaluddin as-Suyuthi

Berikut adalah analisis perawi hadis di

atas mulai dari Jalaluddin as-Suyuthi hingga ke

sahabat Rasulullah صلى الله عليه وسلم:

a. Taqiyuddin as-Syumunni (801 H – 872 H /

1399 M – 1468 M)

Nama aslinya Ahmad bin

Muhammad bin Muhammad bin Hasan

bin Ali as-Syumunni al-Qusanthini asli,

al-Iskandari. Mempunyai kunyah Abu al-

„Abbas, dan laqabnya Taqiyyuddin yang

merupakan seorang ahli hadis, tafsir, dan

nahwu. Lahir di Alexandria (al-

Iskandariyah), belajar dan wafat di Kairo

ibni Hisyam, Muzil al-Khafa „an

Alfadz as-Syifa, Kamal ad-Dirayah fi

Syar han-Niqayah tentang fiqih

Hanafiyah (Az-Zarkili 2002). Dari sini

kita nyatakan bahwa nisbah beliau

kepada Mesir sah, karena Al-

Iskandariyah atau Alexandria adalah

salah satu kota di Mesir.

b. Abu Thahir bin al-Kuwaik (737 H - 821

H / 1337 M – 1418 M)

Nama aslinya Muhammad bin

Muhammad bin Abdul Lathif,

mempunyai kunyah Abu Thahir, dan

laqabnya Syarafuddin Ibnu al-Kuwaik,

seorang ulama yang berkecimpung di

ilmu hadis, beliau bermadzhab as-

Syafi‟i, beliau asalnya dari Tikrit

namun beliau lahir dan wafat di Kairo